
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 15.09.2025 

N. 29 del Registro 
 

L'anno duemilaventicinque (2025) il giorno Lunedì quindici Settembre - alle 

ore 11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. N. 000 4486 del 

10/09/2025, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali        Presidente 

2. Andrea Novelli       Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini       Consigliere  

     

Totale presenti n.3 - Totale assenti n. 0 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore Finanziario - Risorse umane - Segreteria e 

Protocollo Dott. Massimo Casadei, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta il Responsabile del Settore Patrimonio e appalti, 

Dott. Marco Bartolini. 

 

 

 

 

OGGETTO N. 1 VALLONI MARECCHIA 

 

Carta dei servizi Nidi d’infanzia. Modificazione. 

 

 

 

 

 

 

 



ASP “Valloni Marecchia”. Carta dei Servizi Nidi d’infanzia. Modificazione. 

 

Premesso che in data 15 maggio 2024, con scrittura privata protocollo n. 173952/2024, tra l’ASP 

Valloni Marecchia ed il Comune di Rimini è stato stipulato il contratto avente ad oggetto 

l'affidamento, per gli anni educativi 2023/2024 – 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027 – 2027/2028, 

della gestione del servizio di nido per l’infanzia presso le strutture di Via Sacco e Vanzetti (Bruco 

Verde), Via della Rondine (Il Cerchio Magico) e Via Montechiaro (Aquilotto)”; 

 

Dato atto che l’ASP si è dotata di una Carta dei Servizi per i Nidi d’infanzia relativa a tutte le 

strutture gestite e pertanto: Brucoverde sitato a Rimini (Viserba) in Via Sacco e Vanzetti, Cerchio 

Magico situato a Rimini in Via della Rondine e Aquilotto situato a Rimini (Sant’Aquilina) in Via 

Montechiaro; 

 

Considerato che: 

- il Comune di Rimini, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 31 luglio 2025, ha 

espresso la volontà di recedere parzialmente dal precitato accordo, avvalendosi dell’opzione 

prevista all’art. 17 del medesimo, affinché dall’Anno Educativo 2025/2026 transitino nella 

gestione diretta del Comune, i nidi “Bruco Verde” e “Aquilotto” e fatto salvo l’accordo per 

quanto concerne la gestione del nido “Il Cerchio Magico”, per il quale continuerà e resterà 

pienamente vigente la gestione in cooperazione interorganica tra i due enti e l’Accordo che la 

regola; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 2224 del 18 agosto 2025 il Dirigente del Settore 

Educazione del Comune di Rimini ha approvato lo schema di atto di recesso, in base al quale 

le parti prendono atto della volontà espressa dal Comune di Rimini e concordano che i servizi 

educativi di seguito indicati transiteranno totalmente nella gestione diretta del Comune sin 

dall’avvio dell’Anno Educativo 2025/2026, a far data dal 01 settembre 2025: 

1) Nido d’infanzia “Bruco Verde”: n. 37 posti bambino (oltre a n. 5 posti aggiuntivi per il 

solo Anno Educativo 2025/2026); 

2) Nido d’infanzia “Aquilotto”: n. 20 posti bambino. 

L’Accordo sopra richiamato resterà pienamente vigente per quanto concerne la gestione del 

servizio di nido d’infanzia “Il Cerchio Magico” (n. 67 posti). 

 

Considerato che dal 01/09/2025 l’ASP gestirà solamente il nido d’infanzia “Il Cerchio Magico” 

si ritiene opportuno modificare in tal senso la Carta dei servizi in essere rimuovendo i paragrafi che 

riguardano il nido Bruco verde e il nido Aquilotto; 

 

Ritenuto altresì opportuno aggiornare la Carta dei servizi in conformità alle disposizioni 

introdotte negli ultimi anni ed in particolare di aggiornare i paragrafi relativi a: suddivisione sezioni 

del Cerchio Magico, Regolamento sanitario per asili nido e rette; 
  

Vista la Carta dei Servizi Nidi d’infanzia allegata al presente atto di cui ne forma parte integrante 

e sostanziale;  

 

 Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto; 

 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge;  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

DELIBERA 

 

1) Di modificare la Carta dei servizi Nidi d’infanzia come indicato in premessa. 

 



2) Di approvare la nuova Carta dei servizi Nidi d’infanzia allegata al presente atto di cui ne forma 

parte integrante e sostanziale. 
 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio dell’Azienda 

ASP Valloni Marecchia. 

 

 

 

Il Responsabile Settore Finanziario,       Il Presidente        

Ris. Umane, Segreteria e Protocollo      Stefano Vitali          

Massimo Casadei       

………………………………    ……………………………… 

(documento firmato digitalmente)               (documento firmato digitalmente) 


